REPUBLIKA E SHQIPERISE ‘
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIM ' DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT 1 INTERESIT

Adresa: RroReshit Colloku, Tel: 0800 9999, Fax: 942 228-310 4

infoihidag.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga zyrtart q& mbart detyrimin pér deklarin i€ interesave privale té i, (€ bashkéshortit/es
dhe t& fémyjeve madhoré, né bazé t& Ligjit nr.9049. da1 10.04.2003 ~Pér deklarnimin dhe kontrollin e
pasurive, t€ detyrimeve financiare t& 1€ zgjedhurve Jhe € disa népunésve publiké ”, me ndryshimet e
pasqyruara né ligjin nr.9367. dt.7.4.2005, ligjin nr 9175, dt.9.2.2006. ligjin nr.9529. di.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. §5/2012 daté 18.09.2012.

AUTOKIZIM
PER KONTROLLIN E DEKI A RATES SiE INTERESAVE

PROKURORE

PROKURORIA POGRADEC

i
18.03.2013
.

INE bazé (& nenit 9/1, 1€ ligjit nr.9049, date 10.04.2005 ~Pér deklarimin dhe kontrellin e pasurive, té
Hetyrimeve financiare t€ 1€ zgjedhurve dhe t€ disa népuncsve publiké ™ i ndrvshuar,

Aufori.oj:

nspektoratin ¢ Larté € Deklarimit dhe Kontrollit & {urive dhe Konlliktit t& Interesave dhe personat e
wutorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori t Péry iishém i [LDIKPKI-s€, g i€ veritikojng né & gjitha
ubjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit. pusurité. interesat private dhe detvrimet financiare, q&
ckzistojné né emér dhe pér Hogaring time.

eklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété doicinent jané (€ vérieta dhe nuk kam deklaruar asgjé
E nuk éshté e vérteté.

“Persodik Vietor” ;




r NDRYSHIME'L i PASURIVE
‘ Dlii

BURIMI 1 R GJIMIT

- Pérshkruani holiésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) uU:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes s& veprimit, vlerén né leké apo né€ valuté g€ pusqyrobet né dokumentacionin g€ dispononi, ¢cmimin e
‘blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén gé keni shtuur upo pakésuar pjesén takuese qé zotéroni t€ ¢do loj
pasurie* t€ regjistruar ose jo né regjistraf publiké, pér poriadhén nga deklavimi § méparshém deri né 31 dhjetor
té viti t€ deklarimit.

} Dokumenta Ni
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimii krijimit | Vier: wne shifra dhe me fjaté | Pjesa né % | justifikues
SHUMA B DEPOZITUAR  NE
LILOGARINE BANKARE PRANE | O (zuvivg leke
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* Objekti i deklarimit (Nem 4, gérma a. b, c. ¢, d i higjit nrwi iy, dag 10.04.2003)
a) pasuritd e paluajtshine dhe € drepiat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme. 1€ regjistrueshime n# regjistrat put L
¢) sendet me vlerg t& vecantd mbi 500 000 leke;
g) vlerén e aksioneve. t& Jetrave me vierg dhe pjesét e kapitilil né zotérim:
d) vlerén e hkuiditeteve. gjendje né cash, né llogari rjedbilse, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie. né
leké ose né valuté t& huaj;

¥ mri, Mbiemri, Né rﬁfll_ﬂ‘i‘mi;_f<
ERISELDA BALA~ -5

Nése ky format éshie @ parjafiueshem, vazhdoni 1€ plotéson, 1o 1otokopje 18 4],

“Perodik 1 jeror” 1



TE ARDHURAT Diilr ANGAZHIMET
NI VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani holiésisht t€ ardhurat pér vitin, nga paga osc pjesémarrya né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé t€ ardhura personaje, pé: bashkéshortin/en dhe {émijét madhoré. Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitelit nga l.u jané siguruar t& ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, {unksionin, natyrén e angazhimil, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 dhjetor té vitit (€ deklarimit,

Pérshkrimi i té ardhurave

| Shuna e (& ardhurave té
| Krijuara, né leké€ apo n&

| valuté {me shifra dhe me

Sjale)

e Kaler) feke

| 963.764 LEKE TE ARDHURA NGA PAGA Diii 963764  (nentegind
| SHPERBLIM SI PROKURORE NE PROKURORINL |
RRETHIT GJYQESOR POGRADEC

Nése ky formai eshié | pamjafiveshém, vazhdoni 1 ploteson: & fotokoppe te 1y, //

“Perwdik Vrenor”
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DETYRIMET b iINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKIE

o Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe 1i7iké (kredi, huamarrje. detyrim ndaj t€ tretéve et).)
qé ekzistoiné brenda dhe jashi® vendit, t& mbeuus ende pa y shlver pér periudghén nga deklarimi i
meparshém devi né 31 Dhjetor & vitit € deklarinit. i dhe detyrimet e hindura nga zyrtari gjaté vitit &
deklarimit.

e T& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime Hinanciare t€ pasqyrohen né fagen nr.7, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruam hollésisht géllimin ¢ detyrimit financiar, shoméa totale né€ tehé apo né valuté, datén ¢ {illimit dhe té
mbarimit t& detyrimit (muajifviti), nr. e kontratés dhe intcresin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

| ~ |Shumaesihernga | Gjendjaedetyrimit |
!‘ deklavimi i wiilparshém | te mbetur pa shiver | pokumenta
Pérshkrimi i detyrimeye | deri ﬂé 31 ‘.ilijdlor 18 ‘ deri né 31 dhjetor 1é justiﬁkues

vitit (8 dekiniimit | vitit té deklarimit

, (Nr. Fletéve)
(me shifra (ibe {jalg) | (me shifra dhe fjalg)

{ 0 (zero) fche
SHUME E PERDORUR PER |
KONTRATEN E SIPERMARRIES |
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380,200 Leke kredi si bashkekreditore, | 40.434.93 ((vzete mije | 339.765.07 (treqind {
prar oLl Cer blerje pajisjes | e katergind ¢ tnidjete ¢ | ¢ tridhiete € nente e '

elektroshtepiake, detyrimi im eshte ne | Kater pike neniedhjete e | shrategind e |
masen 50 % [ tre) feke giastiedhiete e pese |
, pike shlate) leke

| f’ |
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REPUBLIKA I 51QIPERISE

INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIM '} _i._)l’I_E KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTI U 1 INTERESHT
Adbvesar Re Reshit Collabu, Teb GROH S9Y9 Fax (12 1082 Joobsite e Bt oy ol §email oo bidaangovaal

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TI LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret e families (bashkéshortifja. firijét madhoré) g¢ mbartin detyrimin pér deklarim né
bazé 1€ nenit 22 1€ Ligjit nr.9049. dat€¢ 10.04.2003 “Pér geklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive. (& detyrimeve
financiare té té zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiks 7 i ndryshuar. pér pasurité g¢ disponohen vegmas.

. AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Ng bazé 1€ nenit 9/1. & ligjit nr.9049. daie 10.04.7003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (€
detyrimeve financiare t€ (€ zgjedhurve dhe t€ disa népunisve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Lart¢ ¢ Deklarimit dhe Kontroliit t¢ Fusurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém 1 [LDKP-s&. g& & werifikojné né (& gjitha subjekiet private ¢ publike.
brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe dewyrimet financiare, g€ ekzistoné né emér dhe pér

Hogaring time.

Shtetasi/sja Cbushkéshort/e O
Emér, Atési, Mbiemér itmij€ madhoré sé bashku me prindérit [ ]
{tmij€ madhoré (€ ndaré nga prindérit [}

e Subjekfit

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet gé sanksionon legjislaciuul né fugi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim
Nuk disponoj pasuri ve¢mas t&€ regjistruar né emrin tim ||

Lmri, Mbieraci, Nénshkrimi
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NDRYSHIME't i PASURIVE
DHE BURIM: I KRIJIMIT
O P A

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) ndé:Hojin, sip'ékrt‘aqen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes s€ veprimit, vierén né leké apo né valuté qé pusqyrobet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumeanteve vlerén gé ke shtuar upo pakésuar, pjesén takuese g€ zotéroni, té ¢cdo iloj
pasurie® té regjistruar ose jo o€ regjistrat publiké, pér pooiudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor
té viti i€ deklarimit.
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*Objekti i deklarimit (Neni 4, g&rma a, b, ¢, ¢ d 1 hglit nrwddy, datg 10.04.2003)
a) pasunté e paluajishine dhe 1& drejtat reale mbi to;
b) pasurit® e luajishme, 1€ regjistrueshme né vegjistrat puiliho
¢) sender me vlerg & vecantd mbi 500 000 leke;
¢) vlerén ¢ aksioneve, t& letrave me viers dhe pjesst e kapiuilit né zotérim:
d} viern e likuiditeteve. gjendje né cash. né Hogan rrjecdhdse, né depozité. n€ bono thesan dhe n& huadhénie, né
jeké ose  né valuté té huaj;

Nése ky format éshie | pamjafiueshém, vazhdont 18 ploidson: 10 totokopie v 11,

Lmri, Mbiemypi, Nénshkrimi

“Perodi §eior” o ToTT T e e T



TE ARDHURAT DiiE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBIL.i{KE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me (ClHim fitimi ose cdo Hoj veprnimtarie e kryer brenda
ose jasht€ vendit, g& ka krijuar t& ardhura. st dhe angusliime né organizata ftimprurése dhe jo fitimprurése,
licensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organisuta profesionale. politike, shietérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér: per perindhén nga data e deldavimit 1€ méparshém deri né 31 dhjetor t& vitit &
deidarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga os: pjesémarrja né borde, kowmisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér gé ka sjellé té ardbura personale, pér Dushkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga lw jané siguroar t& ardhurat, adresa , ne. it regjistrit
publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizates, (uulsionin, natyrén e angazbimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 dhjetor (€ vitil te deklarimit.

' Shuma e (¢ ardhurave t&€ |

Krijuara, né lelk& apo né I Dokumenta

i . e ard E % . N |

Pérshkrimi i té ardhurave JUATES che A | justifikues |
valuté (me shifra dhe me

S Nr. Fletéve 5
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|
|
!
L N SO S a—

DETYRIM i1 FINANCIARE
NDAJ PERSONAV | JURIDIKE DUE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe nz1ké (kredi. huamarrje, detyrim ndaj € tretéve et).)
q& ekzistojné brenda dhe jasht& vendit. & mbeture cnde pa u shlyer nga deklanmi i meparshém dert ng
31 dhjetor t€ vitit 1€ deklarimit. si dhe detvrimet ¢ lndura gjaté vitit e deklarimit.
e T¢ dhénat pér emya personash ndaj té ciléve keni ooy rime financiare € pasqyrohen né fagen nr.l 1., pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.
Pérshkruani hollésishi géllimin e detyrimit {inanciar, shuiuin totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t€ detyrimit (muaji/vitd), nr. ¢ Kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

s | Shumaesihernga | Gjeadja e detyrimit
deklarimi i :iparshém | te mbetur pa shlyer | Dokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 (hjetor té | deri né 31 dhjetor £ | i stifikues
it | vitit 1& deklarimit (Nr, Fletéve)
(me shifra dbe fjalé) : (me shifra dhe fjalé)
: 'f | 1
| {
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Nése ky format eshié | pamjaftueshem, vazhdoni 1& ploeson G0 aaokopie (0 1y
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ormacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér dellarimin dhe kontrollin ¢ pasurive.

personave & lidhur me ta, sanhsiononet né dy ligjet
Deldlarimit dhe Konirollit t8 Pasurive dhe Konfliktit 1€ |

s Ligj nr.9049. daté 10.04 2003 ~Pé&r deklarimin

zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké . i nd

e Lig) nr.9367. dat¢ 7.4.2005 “Pér parandalimin

publike™ ndryshuar

Bekiarimi | interesave private nga Zyrtari

osdve private, detyrimeve financiare 1€ zyriaréve dhe
Dot cifar ashiron veprimtaring fnspeklorati i Larté 1
ohave!

o kontrolhn & pasuriv
Laar

o konfliktin 1€ bneresave né ushuinin e funksioneve

g, 1& detyrimeve financiare (& té

Daokumenti zyrtar ~Deklaraté ¢ inleresave pmate priodikovietor” duher @€ plotésohel nga zyeari né funksion, por
edhe né rastet kur zyriar ka patur ndérprerje pér mé pak e nj@ vit nza funksiont | mepdnshem
Deklarimi périshin pasuring e subjektit dhe & familjes ~o i) (bashkéshortit/es dhe fémijéve né moshé madhore),

burimet e krijimit dhe deryvimel financiare 8 subjektit.

Kur pasuna e pjesétaréve t& familjes &shté e ndaré dhe o rovjistruar si e nilll€ 1€ arganet e administratds shtetérore

ose gjygésore, deklarimi paragitet veginas nga ¢do anduu
bashkélidhet dekiaratés s& personit € ka detyrimin pér oo

Bashké&lidhur me deklaratén subjekil dubet t& sjellé ed!

q& pérmbaing kéto dokumenta t& jeng pasqyruar edhe nd

families. me pasuet 1€ regjistruar ng emér 1€ vet dhe i
Jarim.,

fokumente shogéruese. N& ¢do rast duhet g 8 dhénai

et pérkatése 1@ deklaraiés.

Formulari 1 delklarimit plotésohet me shkrim dore osc ol ményré clektronike. por né cdo rast nénshkruhet me

shkrim.

Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet 18 nénshkruaié dek!ar;v
Deklarata dubet 8 plotcso et dhe dorezohei dLIJ me
Deldarimi Uinteresave private
Dokumenti zyrtar Deklcuaté interesave private ¢ pe

dhe 22 t& Higpt nr.9049, datg 10.04 2005, pér pasurité g

Lartg, plotéson formularin pérkatés nga fagja 7-11,

Lo interesave private (€ personave té lidhur

5 18 cdo vt

rtarin

anic g idhur™duhet (8 plot@sohet nea pjeséaré 18 familjes
{bashkéshortities dhe fémijéve né moshé madhore) q& o

Lortin detyrimin pgr deldarim ng bazé 18 nenit nenit 21

ApONOINE vernas,
Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin. i ¢ili mbart detyiin

i pErodeklarim 18 interesave private né Inspekioratin e

NE& ¢do rast. subjekfi éshté | detyruar (& plot€sojé fagen o purd 1€ deklaratgs. hu deklaron nése ka ose jo pasuri 18

regjistruara né emrin ¢ tij. Formulari 1 ploté do & ploid

reglistruar vecmas,

Sanksionet:
(do shkelje ¢ detyrimeve t& péreakruara né lgg. pérbén
nenit 19 & tigjit nr. 9049, datg 10.04.2003. { ndryshuat

Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkage & arsveshme.

100.000 leké.

sohiet verdm né rastet kur personi 1 Lhidhur ka pasun 18

Lundérvaitie adminisirative dhe dénohet me giobé sipas

deklaruesi dénchet me gjob€ nga 50.000 leké deri né

Refuzimi p&r deklarim nga zyrtari, siell humbien ¢ taabsionit dhie ndéshkimin ngé pérputhje me nenin 257/a t&

Kodi Penal.
Refuzimi pér dekiarim nega personr 1 lidnur dénohet me
Deklarimi i rremé apo tshehja e pasurisé pérhén vepér |

Kujdes: T€ gjitha faget e formalarit té deklarimit dubio
dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, t€ ardhur & pirlitnar dhe detyrime, né té kundért deklarata do té
kthehet dhe do 1€ konsiderohet e pa dorézuar né Inspeiiorutin e Larié.

Pér informacione & métejshme apo asistencé né plotdann
Deklanmit dhe Kontrollit i@ Pasurive me “Seksionin ¢
Publikun™ né numrat e tetefonit 042 231-201. 042 239472

Te dhénat e deklaratds lejohet t& publikohen sipas Hgjit,

“Persoddcd e

L dhe ndEshlkohet sipas nenit 257/a 18 Kodit Penal

wale dhe dénohet sipas legpstacionit né fugi.

(¢ nénshkruhen nga deklaruesi dhe t€ bashkélidhen

e delklaratds. kontaktoni né inpektoratin e Larté t&
Lurédhénieve me Mnontatci Pérgjegjése, Zyrtarét dhe
Pree 08009999,

al.






